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Nr 299.

Av herrar Sandegård och Björnsson, om åtgärder för förenk
ling av vissa av offentlig myndighet utfärdade intyg 
m. m.

De hos vissa offentliga myndigheter förda förteckningar, längder och 
register över personer, som av skilda anledningar beröras av myndig
hets administrativa åligganden, upptaga som regel — förutom tillnamn, 
födelsedag, hemvist, yrke och andra för identifiering erforderliga attribut 
— jämväl vederbörandes fidlständiga förnamn. Såsom ett uttryck för 
att sistnämnda uppgift ansetts vara av betydelse må erinras om de ut
tryckliga stadgandena i ett flertal författningar om enskilds skyldighet 
att bland annat uppgiva fullständigt för- och tillnamn. Att i regel vid 
underrättelse örn person myndigheter emellan samma fullständighet 
iakttages, torde vara ett känt faktum.

Det synes emellertid ligga i öppen dag, att detta angivande av en 
persons samtliga förnamn måste medföra en betungande uppgift för de 
myndigheter, på vilka det ankommer att till allmänheten utfärda bevis 
om identitet och dylikt eller vilka författningsenligt hava att för olika 
ändamål till andra myndigheter årligen översända ett otal personupp
gifter, utan att därmed i regel vinnes en tillförlitligare bestämning av 
personens identitet. Denna bestämning torde nämligen så gott som 
undantagslöst uppnås — förutom genom angivande av vederbörandes 
tilltalsnamn och efternamn — med hjälp av uppgifterna örn födelsedag, 
yrke och hemvist, eventuellt födelseort. Att detta till trots vid något 
enstaka fall svårigheter uppstå vid angivandet av identiteten må icke 
förnekas, ej heller att det i vissa fall kan vara för myndighet tveksamt, 
vilket av förnamnen, som är vederbörandes tilltalsnamn. Emellertid 
skulle i det fall, att efternamn och yrke vore vanligt förekommande, 
en fullt tillräcklig åtgärd bestå i ett angivande av samtliga förnamns 
initialer.

Såsom ett ytterligare led i strävandet att förenkla avgivandet av 
uppgifter, varom här är fråga, torde jämväl ansluta sig åtgärder för 
standardisering så vitt möjligt av de formulär, efter vilka uppgifter för 
olika ändamål skola av myndighet lämnas.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställa vi,
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla,
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dels om vidtagande av de åtgärder, som må anses erfor
derliga för åstadkommande av sådan förenkling av inne
hållet av ovan angivna intyg och övriga uppgifter, att 
i dessa som regel allenast behöver intagas — vad be
träffar vederbörandes förnamn — tilltalsnamnet dels ock 
att Kungl. Majit ville beakta de möjligheter, till övriga 
förenklingar, som ovan antytts.

Karl Sandegård. Edv. Björnsson.

I motionens syfte instämma: 
Otto R. Wang son.

N. S. Norling.
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